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Remiss av promemorian Skjutvapen och explosiva varor – skärpta straff för de 

allvarligare brotten (Ds 2023:11) - Ju2023/01069 

 

Högsby kommun ser positivt på att öka straffskalorna kring vapenbrott i avskräckande 

syfte.  

 

Skjutningar med dödlig utgång har sedan 2013 ökat kraftigt i Sverige. Statistik från ex BRÅ 

visar att vi ligger högt i jämförelse med resten av Europa i frågan om dödligt våld med 

skjutvapen. Även sprängningar ökar enligt BRÅs statistik.  

 

Straffskalorna har för grova brott inom flera områden höjts de senaste åren, exempelvis 

grov misshandel, grovt olaga tvång, grovt, rån, narkotikabrott etc. Detta är något Högsby 

kommun anser behövs för att spegla utveckling av brott i samhället, då trenden är att antalet 

brott minskar men de brott som finns tenderar att vara grövre. Ur en nationell synpunkt. 

Genom att ändra straffskalorna talar våra lagstiftare om att de betonar allvarligheten i 

gällande brott. De kriminella nätverk som finns idag har en ökad benägenhet att använda 

dessa illegala vapen som finns i omlopp vilket utgör ett allvarligt problem för samhället. 

Polisen ser straffskärpningarna som en viktig pusselbit i kampen mot skjutningar i 

kriminella sammanhang. Genom att höja minimistraffen ges polismyndigheten större 

möjlighet till åtgärder inom vissa brott.  

 

Dessa förslag kommer enligt remissen leda till ökade kostnader, främst för kriminalvården. 

Dock nämns det i remissen, sid 46-47, att straffvärdet för enskilda brott kommer att öka och 

kan leda till mer ingripande ungdomspåföljder som i någon mån kan medföra kostnader för 

landets kommuner som ansvarar för verkställigheten av ungdomspåföljder. Bedömningen är 

dock att det blir en marginell kostnad för kommunerna. 
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Högsby kommun anser att förstärkta straff kommer ha en avskräckande effekt på 

ungdomar/unga vuxna.  

 

Högsby kommun ställer sig bakom remissen gällande höjda straff främst för att förslaget 

kommer minska de kriminella nätverkens inflytande och leda till en tryggare miljö i vårt 

land.  
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